
 
 
 
 

 
Decreto n. 74/2016 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI l’art. 18, L. 24.6.1997, n. 196 e il D.M. 25.3.1998, n. 142  
 
VISTA la Convenzione tra il Dipartimento di Giurisprudenza e la Commissione 

territoriale per il riconoscimento della protezione internazionale di Bari, 
approvata dal Consiglio di Dipartimento in data 12.02.2016 e 
sottoscritta tra le parti il 12.5.2016 

 
VISTA  la “Call per tirocinio presso Commissione territoriale – protezione 

internazionale Bari” pubblicata sul sito del Dipartimento – sezione 
Didattica 

 
VISTO l’art. 1 della predetta Convenzione che prevede l’individuazione di una 

Commissione costituita da rappresentanti del soggetto promotore e del 
soggetto ospitante ai fini della selezione di n. 2 studenti  

 
VISTO il decreto n. 73 del 24/06/2016 con cui il Direttore del Dipartimento di 

Giurisprudenza ha nominato la commissione esaminatrice; 

VISTI gli atti relativi alla selezione in esame redatti dalla citata Commissione 
esaminatrice; 

VISTO  il verbale della riunione della Commissione valutatrice del 30 Giugno 
2016 e la relativa graduatoria di merito; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

 
DECRETA 

Art. n. 1 
Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della procedura della selezione, per titoli, per 
lo svolgimento di un tirocinio di cui alle premesse. 

 
 

 

 
 

 

Dipartimento 
di Giurisprudenza 
 
Il Direttore 
 
 
 



Art. n. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria definitiva della selezione di cui al precedente art. 1 così 
come formulata dalla Commissione esaminatrice: 
 

1 SCARPETTA Ilaria 
2 CEA CLAUDIA 
3 GIULIANI Francesca 
4 MONTRONE Gianluana 
5 LISI Claudia 
6 SCARCELLI Serena 

 
Art. 3 
Sulla base della predetta graduatoria sono ammesse al tirocinio le candidate:  
-  SCARPETTA Ilaria  
-  CEA Claudia. 
Il periodo di tirocinio avrà una durata di mesi sei, a decorrere dall’11 luglio 2016. 
 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web del Dipartimento di Giurisprudenza. 

 
 

Bari, 30.06.2016 
 
 
 

Prof. Roberto Voza	
		 	 	 	 	

 
  
 
 


